

# Potencial

## Distribuidora

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 748  
Rubrica

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE.

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 1908.01/2019-PMF/SRP.

DATA DA LICITAÇÃO 02 DE SETEMBRO DE 2019, ÀS 09H30MIN.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo 1 do Edital.

Razão Social: A N Vasconcelos Junior-ME

CNPJ: 19.603.291/0001-30 C.G.F: 06.730424-9

Endereço: Rua: 608 N° 51 A - CEP: 60.531-540 - Conjunto Ceará

Fone: (85) 41010293 - E-Mail: anvpotencial@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1218-1 CC: 63.280-6 - Bradesco AG: 0621-1 CC: 15240-4

### PROPOSTA DE PREÇOS

#### LOTE 01 - MATERIAL PERMANENTE (INFORMATICA/AUDIO/VIDEO)

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL. TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	Computador desktop - processador i3, 4gb, hd de 500gb, gravador de dvd com especificação mínima: processador i3 da sétima geração com 3.9 ghz e 3 mb de cache; (hd) interno com 500 gb, 7200 rpm sata iii 3,5"; memória ram tipo ddr4 com no mínimo 4 (quatro) gbyte de 2133 mhz, com possibilidade de expansão para até 64 (sessenta e quatro) gbyte e implementação da tecnologia dual channel; uma unidade de dvd-rw interna; placa mãe projetada e desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento ofertado e deverá possuir no mínimo 10 (dez) portas usb sendo 06 (seis) 3.0; possuir na parte frontal no mínimo 04 usb; possuir uma pci express 1x, uma pci express 16x; uma pci normal (antiga); uma line out (áudio e fone de ouvido), uma line in (microfone); uma vga, uma hdmi, uma dvi (saldá); duas ps/2, uma rj-45; rede gigabit: 10/100/1000; gabinete reversível com tecnologia tool less, com fonte de alimentação com potência de no mínimo 200 w real de pfc ativo; possuir abertura para trava tipo kensington, anilha para cadeado e sensor de intrusão que protege contra violação do hardware; o computador deve acompanhar teclado padrão abnt-2 e mouse com conector padrão usb 2.0; acompanhar cabos, guia rápido de instalação, licença original microsoft windows 10 instalada, office trial e antivirus grátis por 1 ano. Garantia: o fabricante do equipamento deverá possuir atendimento da assistência técnica por um prazo de 24 (vinte quatro) meses on-site;	UND	58	DATEN DC2D	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 116.000,00	cento e dezesseis mil reais
2	Monitor de led de 18 polegadas widescreen - tela anti reflexiva, resolução: 1366 x 768, 60 hz; contraste: 20.000.000:1; brilho (cd/m²): 200; tempo de resposta de até 5 ms; tecnologia led backlight - até 50% de economia de energia em relação a um lcd; possuir conexão hdmi e dvi, possibilitando usuário utilização de 02 monitores; possuir base ajustável vertical e horizontal; deve possuir certificado epeat gold e iso9241-307 e registro no inmetro; garantia: o fabricante do equipamento deverá possuir atendimento da assistência técnica por um prazo de 12 (doze) meses.	UND	58	PHILIPS 243V5QHABA	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais	R\$ 33.408,00	trinta e três mil, quatrocentos e oito reais

*J*

*unidade*

*L*

*gaa*

*P*

*Ok*

**A N VASCONCELOS JUNIOR-ME**

**RUA: 608 N° 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ**

**CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9**

**E-MAIL: anvpotencial@gmail.com**

**Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE**

# Potencial

## Distribuidora

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 749  
Rubrica

3	<p>Notebook - com os seguintes requisitos mínimos: processador i3 7ª geração de 2.4 ghz e 3m cache; memória ram 4 gb ddr4 com suporte dual channel e possibilidade de ampliação para até 32gb; disco rígido com capacidade de 500 gb; tela de led widescreen de no máximo 14 polegadas de 1366x768, tecnologia led; com web câmera; placa mãe com pelo menos 4 portas usb 3.1, 1x tj-45 gigabit, 1x combo mic-in/line-out (microfone/fone de ouvido), 1x dc-in (fonte), 1x hdmi (saida); 1x vga (saida); áudio de alta definição (hd) integrado microfone e dois alto-falantes embutidos; processamento de vídeo hd integrado; rede 10/100/1000 mbps, gigabit ethernet; rede sem fio dual band 3165 802.11 a/b/g/n/ac e bluetooth 4.0; possuir sistema operacional windows 10 professional; leitor de cartão sd, ms, mmc e smartcard; teclado abnt ii português-brasil 88 teclas retroiluminado; mouse touchpad integrado com suporte multi-touch; segurança através de abertura para trava tipo kensington; bateria de lítio de de no mínimo 2 células com duração em uso de 2 horas no mínimo; ser ultrafino com no máximo 1800 gramas; deverá possuir eficiência energetica conforme portaria do inmetro vigente; garantia do equipamento deverá ser de 12 (doze) meses</p>	UND	6	LENOVO THIKPAD E480	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais	R\$ 15.600,00	quinze mil e seiscentos reais
4	<p>Modulo isolador estabilizado 500w com aterramento eletrônico, estabilizador, filtro de linha e transformador de tensão, deverá possuir potência nominal mínima em regime contínuo de 500w, deverá possuir tensão de saída 115v, deverá possuir tensão de entrada 115v/220v – bivolt automático, deverá possuir isolamento galvânica entre entrada e saída, deverá possuir partida com tensão zero, deverá possuir microprocessador, deverá possuir filtro de linha e transformador de tensão, deverá possuir corrente nominal 4.35-2.27 (a), deverá possuir fusível 6.3-4.0 (a), deverá possuir no máximo proteção de surto a 276 (j) categoria a, deverá possuir tensão de operação 175 (v), deverá possuir variação admissível na tensão de saída, até: +/- 6%, deverá possuir rendimento &gt;93%, deverá possuir frequência de entrada igual a 60 hz, deverá possuir no mínimo 4 (quatro) tomada de alimentação de saída com plugue de acordo padrão nbr 14136, deverá possuir chave liga/desliga; deverá possuir indicação luminosa por meio de 3 leds no painel frontal com indicações de rede normal, rede alta e rede baixa, deverá possuir proteção contra surtos de tensão provenientes de rede elétrica através de varistor; deverá possuir desligamento da saída por ausência de consumo, deverá possuir proteção contra sobrecorrente na entrada por minidisjuntor rearmável, deverá possuir proteção contra subtensão e sobretensão com desligamento e rearme automático, deverá possuir proteção contra sobrecarga, deverá possuir proteção contra sobreaquecimento com desligamento e rearme automático, deverá possuir função true-rms, deverá possuir auto diagnóstico de partida, deverá ser fabricado em gabinete plástico anti-chamas; deverá ter garantia padrão 3 anos para reparo ou substituição.</p>	UND	58	APC MIE63500	R\$ 292,00	duzentos e noventa e dois reais	R\$ 16.936,00	dezesseis mil, novecentos e trinta e seis reais

**A N VASCONCELOS JUNIOR-ME**  
**RUA: 608 N° 51 A – CEP: 60.531-540 – CONJUNTO CEARÁ**  
**CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9**  
**E-MAIL: anvpotencial@gmail.com**  
**Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 – FORTALEZA-CE**

# Potencial

## Distribuidora

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 Fis. 750  
 Rubrica

5	Nobreak 800va com partida a frio: permite ligar o nobreak na ausência de rede elétrica, usando a energia das baterias. Microprocessado; condicionamento da energia da rede: protege as cargas ligadas contra os surtos, picos e outras anomalias elétricas. Leds indicadores de status possibilitam o rápido entendimento sobre o status do no-break. Alarme sonoros: avisam sobre as condições do nobreak e da rede elétrica. Proteção contra: subtensão e sobre tensão, sobrecarga, sobre corrente, contra surto; possuir fator de potencia 0,7; função de estabilizador de rede; filtro de saída contra interferências; possuir no mínimo no painel traseiro 6 tomadas padrão nbr 14136 com proteção e atuação do nobreak, 1 porta fusíveis; possuir 2 baterias instaladas de 12 volt 7 amp cada; possuir borne para bateria externa; comprimento mínimo do cabo de 1,3 metros; senoidal por aproximação. Potencia:800va. Entrada tri volt automático e saída:115v; garantia: o fabricante do equipamento deverá possuir atendimento da assistência técnica por um prazo de 12 (doze) meses.	UND	47	TS SHARA UPS SHOHO II 800	R\$ 475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais	R\$ 22.325,00	vinte e dois mil, trezentos e vinte e cinco reais
6	Transformador de energia com potência mínima de 1050va; transformação de 110v para 220v; composição alumínio/plástico, possuir bobina com fio de cobre;	UND	35	FORCELINE 1050VA	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
7	Impressora multifuncional laser de grande porte com as seguintes especificações: tecnologia de impressão laser eletrofotográfica; possuir display touchscreen colorido de no mínimo 3,7"; velocidade de impressão de 42 ppm; resolução de 1200 x 1200 dpi; velocidade do processador 500 mhz; memória padrão 512 mb memória; possuir impressão frente e verso (duplex) automático; possuir interface de comunicação através de rede 10/100; possui ciclo mensal mínimo de 50.000 páginas mês; capacidade padrão da bandeja de papel de 500 folhas e bandeja multiuso de 50 folhas; capacidade de saída do papel 150 folhas (de face para baixo); tamanhos do papel: a4, carta, b5 (iso), a5, a5 (landscape), b6 (iso), a6, executive; gramatura de papel bandeja padrão: 60 a 160 g/m2; possuir alimentador automático de papel de 50 folhas; ampliação / redução 25% - 400%; tamanho do vidro de exposição ofício a4; permite copia sem uso do pc; permite agrupamento de cópias (2 em 1); permitir a utilização de tirar cópia no modo duplex automática; permitir digitalização color e mono; resolução óptica do scanner 600 x 1200 dpi; resolução interpolada 19200 x 19200 dpi; possuir entrada usb e para cartão sd; permitir digitalização para email, pc, arquivo, ftp, servidor de email e usb (pen drive); possuir função de fax dom 33,6kbps e com velocidade de digitalização de 20 spm com opção de discagem rápido armazenado na própria impressora; garantia: o fabricante do equipamento deverá possuir atendimento da assistência técnica por um prazo de 12 (doze) meses.	UND	5	BROTHER DCP L5502DN	R\$ 3.678,00	três mil, seiscentos e setenta e oito reais	R\$ 18.390,00	dezoito mil, trezentos e noventa reais
8	Impressora multifuncional laser de médio porte com as seguintes especificações: tecnologia de impressão laser; velocidade de impressão de 30 ppm; velocidade do processador 300 mhz; memória padrão 128 mb memória; possuir impressão frente e verso (duplex) automático; possuir interface de comunicação através de rede 10/100; possui ciclo mensal mínimo de 30.000 páginas mês; capacidade padrão da bandeja de papel de 250 folhas e bandeja multiuso de 50 folhas; capacidade de saída do papel 50 folhas (de face para baixo); tamanhos do papel: a4, carta; possuir alimentador automático de papel de 35 folhas; permitir a utilização de tirar cópia no modo duplex automática; permitir digitalização color e mono; possuir função de fax dom 33,6kbps; garantia: o fabricante do equipamento deverá possuir atendimento da assistência técnica por um prazo de 12 (doze) meses.	UND	18	BROTHER DCP L2540DW	R\$ 2.420,00	dois mil, quatrocentos e vinte reais	R\$ 43.560,00	quarenta e três mil, quinhentos e sessenta reais

# Potencial

## Distribuidora

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls 751  
Rubrica

9	Impressora colorida especificação: sem fio com funções do impressora / copiadora / scanner, com tecnologia de impressão jato de tinta; velocidade impressão de no mínimo 33 ppm com resolução de impressão de 5760 x 1440 dpi; interface usb 2.0 e wifi; impressão duplex; possuir funções de email print, google cloud print e permite imprimir de um iphone/ipod touch/ipad; resolução do scanner de 600 x 1200 dpi; o equipamento deverá acompanhar tanque de tinta original do fabricante da impressora com 04 refil (1 refil preto; 1 refil ciano; 1 refil magenta; 1 refil amarelo) de 70 ml cada com capacidade de impressão de 6500 paginas colorido e 4000 paginas preto e branco. Garantia de 1 ano.	UND	9	EPSON L375	R\$ 1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais	R\$ 14.175,00	quatorze mil, cento e setenta e cinco reais
10	Scanner profissional de documentos - digitalização frente e verso (duplex); ciclo de trabalho diário: 3000 por dia; velocidade máx. Digitalização: 35 ppm (em cores/preto e branco, uma face) 70 ipm (em cores/preto e branco, frente e verso); voltagem: 110v; velocidade máx. Digitalização (duplex): 70 ipm (em cores/preto e branco); velocidade máx. Digitalização: 35 ppm (em cores/preto e branco). Garantia: 12 (doze) meses.	UND	2	FUJITSU FI 7160	R\$ 4.150,00	quatro mil, cento e cinquenta reais	R\$ 8.300,00	oito mil e trezentos reais
11	Transformador isolador para rack 10 kva; possuir tensão nominal de entrada 208v, 230v, 240v; frequência de entrada 45 - 65 hz; capacidade de carga 10000va; tipo de conexão de entrada hard wire 3-wire (2ph + g), (1ph+n+g); corrente de entrada máxima por fase 60 a; tensão nominal de saída 120v, 208v, 240v; conexões de saída: 02 (duas) hard wire 3-wire (2ph + g); 02 (duas) nema 114-30r; 02 (duas) nema 15-20r; possuir 04 tomadas energizadas; ter compatibilidade para rack de até 4u; garantia padrão reparo ou substituição por 2 anos;	UND	30	TS SHARA TS SYAL RACK 10KVA	R\$ 6.299,00	seis mil, duzentos e noventa e nove reais	R\$ 188.970,00	cento e oitenta e oito mil, novecentos e setenta reais
12	Tela de projeção: tipo: tripé; medindo 1,80x1,80 em tecido vinil com fixação independente, sustentação por tripé; possui enrolamento automático por mola; possui perfil tubo metálico retangular, acabamento em pintura epóxi preta.	UND	8	TES TTM 180SA	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais	R\$ 7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
13	Projektor multimídia (datashow): luminosidade (lúmens): 3300 ansi lumens   15:000;1; tecnologia: dlp; formato da tela: 4:3; tamanho da imagem: 60" ~ 300"; duração da lâmpada (hs): até 10.000 horas; acessórios inclusos: 1 controle remoto, 1 cabo de força, 1 manual de instrução em cd, 1 guia rápido de uso, 1 certificado de garantia e 1 cabo vga; sistema de cores: 1.07 bilhões de cores; resolução máxima: wuxga_rb(1920 x 1200); taxa de contraste: 13000:1; conexões: entrada usb, entrada s-video, entrada de vídeo composto rca, entrada 2x vga, entrada de vídeo rgb, entrada de vídeo componente, entrada 2x hdmi, entrada rs232, entrada ir receiver; alto falante 2w mono; voltagem: bivolt; garantia do fabricante: 2 anos para o projetor e 1 ano para lâmpada que acompanha o produto.	UND	8	RICOH PJ WX2240	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais	R\$ 20.160,00	vinte mil, cento e sessenta reais
14	Tv led 43 polegadas smart - imagem: resolução: 1366 x 768, formato tela: 16:9, ângulo de visão: 178º x 178º; áudio: potência: 20w rms; função infinite surround system, mute, dolby digital decoder; especificações técnicas: alimentação: 100~240vac 50-60hz, sistema de cores: pal-m / n / ntsc/isdb-tb; idiomas: português, inglês e espanhol; conexões: - entrada áudio e vídeo: 1x, entrada usb 2.0: 1x, entradas hdmi: 2x, entrada s/pdif: 1x, entrada rf (digital e analógico): 1x entrada rj 45 (lan): 1x; compatibilidade para suporte para parede; cabo de alimentação. Com 12 meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação.	UND	2	AOC LE43S5970S	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais	R\$ 5.460,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais

# Potencial

## Distribuidora

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 752  
Rubrica

15	Conjunto de caixa amplificadora (ativa) e caixa acústica (passiva)- contendo: 1 caixa amplificadora (ativa) e caixa acústica (passiva), 2 suporte para sustentação, 1 fusível, 1 controle remoto e cabos. As caixas deverão ser de alta resistência e alças dobráveis para o transporte, com suporte posicionado em pedestais em tripé através de sua base de sustentação ajustável, em aço, cor preta na tintura epóxi, especificações técnicas: caixa acústica ativa com gabinete plástico, driver titanium, telar metálico, alto falante 12" potência rms (nbr 10.303) 200w; conexão através de 2 conexão com plug rca, 2 conexão com plug p10 sendo pelo menos 1 conexão com p10 e 1 conexão do plug rca na entrada line 1; e 1 conexão do jack p10 e 1 xlr na entrada line 2 para instrumentos; possuir ajuste de agudos, médios e graves; ajuste de volume(mic); possuir entrada usb, cartão sd e conexão bluetooth; possuir rádio fm; chave power liga/desliga; sistema acústico de 2 vias woofer 12", driver titanium, entradas jack p10, saída jack p10, impedância 8w; caixa amplificadora passiva gabinete plástico, driver titanium, telar metálico, alto falante 12" potência rms (nbr 10.303) 200w; voltagem automática 100-240v; possuir conexão de entrada para caixa ativa e conexão de saída para mais 01 caixa passiva; com 12 meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação.	UND	1	DATREL AT12250	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
16	Kit com 02 microfone sem fio bastão de mão; receptor com 2 antenas; baixo ruído; resposta de frequência de 50hz a 15 khz; distância de operação: até 100m; tipo: super cardióide; corpo metálico; chave on/off; conector: microfone xlr e p10; nível de saída de áudio: xlr: -30 dbv, p10: -8 dbv; estabilidade de frequência: +- 15 khz; faixa de portadora de rf: 614 ~ 806 mhz; resposta de frequência de áudio: 50 a 15.000 hz, +- 3 db; rejeição de espúrios: >60 db típico; sensibilidade: -109 db para 12 db sinad típico; energia: 2x baterias alcalinas aa; acompanha: 1 1x case (maleta) para transporte; 1x cabo p10/p10; 1x fonte de energia bivolt; 1x manual de instruções; possuir registro anatel; garantia: 12 (doze) meses.	UND	1	VOKAL VWS-20	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
17	Microfone de lapela - alcance médio: 100 mts; resposta de frequência: 50 hz ~15 khz; conexão de saída: xlr balanceada p10 e não balanceada; faixa de operação: 100m sob condições típicas -resposta em frequência de áudio: 50 a 15.000 hz, ±3 db; rejeição de imagem: 60 db típico; distorção do sistema: (referente a ± 15 khz de desvio, modulação a 1 khz): 0,1% de t.h.d. Típico 26 frequências uhf baixo ruído de manuseio microfone dinâmico funcionamento com 2 pilhas aa diversity com 2 antenas de recepção acompanha: receptor sem fio com 2 antenas, microfone lapela, microfone headset, cabo para instrumento, cabo p10/p10, fonte de energia bivolt e manual de instruções	UND	1	VOKAL VWR-15	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
							<b>R\$ 523.774,00</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO quinhentos e vinte e três mil, setecentos e setenta e quatro reais

### LOTE 02 - MATERIAL PERMANENTE (ELETRODOMÉSTICOS)

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	Freezer horizontal - com 500 litros ou superior, com 02 tampas de chapa com isolamento em poliuretano rígido com dobradiças balanceadas. Gabinete externo pintado a pó e interno em aço galvanizado (com proteção cromatizada e cantos arredondados e grade interna; puxadores anatômicos; possuir dreno frontal com tampa; gás r134a; sistema de rodízios simples rotativos, duplo sistema de condensador, isolamento de poliuretano com mínimo 58 mm de espessura. Garantia mínima de 01 ano contra corrosão, garantia de no mínimo 01 ano no sistema de refrigeração. Termostato ajustável de dupla ação (conservador e congelador) exposto no próprio freezer. Tensão 220 volts. Garantia: 12 (doze) meses.	UND	8	ESMALTEC EFH 500	R\$ 2.990,00	dois mil, novecentos e noventa reais	R\$ 23.920,00	vinte e três mil, novecentos e vinte reais

**A N VASCONCELOS JUNIOR-ME**  
**RUA: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ**  
**CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9**  
**E-MAIL: anvpotencial@gmail.com**  
**Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE**

# Potencial

## Distribuidora

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fis. 753  
*mlr*  
Rubrica

2	Geladeira / refrigerador 245 litros ou superior - 1 porta, cor: branco, com gaveta, separador de garrafas, congelador, conteúdo da embalagem: 1 refrigerador e manual de instruções. Dimensões aproximadas do produto - cm (axlxp): 144x55x63,1cm, peso aproximado do produto (kg): 42kg. Garantia do fornecedor: 12 meses, classe a em consumo de energia com mais economia, gaveta de frios e carnes para melhor aproveitamento de espaço e visualização dos alimentos, gavetão de legumes transparente para melhor organização e visualização dos alimentos, espaço na porta com 2 prateleiras com separador de garrafas, que comportam garrafas de até 2,5 l. Garantia: 12 (doze) meses.	UND	13	ESMALTEC ROC 31	R\$ 1.840,00	mil oitocentos e quarenta reais	R\$ 23.920,00	vinte e três mil, novecentos e vinte reais
3	Frigobar com 86cm de altura, 48cm de largura e 52 cm de profundidade, com 117 litros de capacidade, na cor branca, controle de temperatura, porta reversível, porta latas e separador de garrafas, além de 2 prateleiras internas com compartimentos na porta e uma gaveta interna, voltagem 220v. Garantia: 12 (doze) meses.	UND	1	CONSUL CRC 12	R\$ 1.640,00	mil seiscentos e quarenta reais	R\$ 1.640,00	mil seiscentos e quarenta reais
4	Bebedouro industrial aço inox 4 torneiras - confeccionado em aço inox; 04 (quatro) torneiras frontais; com refrigeração através de compressor, com quatro torneiras sendo três de bico tipo jato para boca e uma para copo, ambas com regulagem do jato da água, em aço inox; possui reservatório com capacidade de no mínimo 180 (cento e oitenta) litros com sistema de filtragem através de filtro de carvão ativado que deve acompanhar bebedouro; possui todo seu corpo fechado, sem aberturas e ser revestido interno e externamente em aço inox 304; possui aparador de água frontal em chapa de aço inox removível para esvaziar ou higienizar; possui dreno na parte traseira; possui selo do inmetro com certificado válido através da portaria nº 344 que obriga que os equipamentos para consumo de água deverão ser fabricados e comercializados em conformidade com os requisitos aprovados e devidamente registrados no inmetro. Possui garantia mínima de um ano. Apresentar certificado do inmetro ( <a href="http://www.inmetro.gov.br">www.inmetro.gov.br</a> ) junto a proposta de preços, sob pena de desclassificação.	UND	3	SO AÇO BBI-04TE	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais
5	Bebedouro tipo gelagua de coluna com 2 torneiras; refrigeração por compressor; 7 níveis de temperatura com termostato fronta com controle gradual de temperatura; sistema automático de abertura do garrafão o que facilita a limpeza interna; aparador de água removível; possui reservatório vedado e alças laterais para melhor locomoção; baixo consumo de energia; ecologicamente correto, gás não poluente (r134a); alto desempenho: 1,8 litros/hora de água gelada; possui selo do inmetro com certificado válido através da portaria nº 344 que obriga que os equipamentos para consumo de água deverão ser fabricados e importados somente em conformidade com os requisitos aprovados e devidamente registrados no inmetro. Possui garantia mínima de um ano.	UND	17	ESMALTEC EGC35B	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais	R\$ 13.940,00	treze mil, novecentos e quarenta reais

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: [anvpotencial@gmail.com](mailto:anvpotencial@gmail.com)

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE

# Potencial

## Distribuidora

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 754  
Rubrica

6	Fogão domestico - tipo de fogão: piso; material: chapa de aço; mesa em inox; puxador de aço; tampa de vidro temperado; quantidade de bocas: 4 (quatro); tipo de queimadores: 02 queimadores pequenos 1,7 kw e 02 queimadores familia 2 kw; tipo de chama: simples; tipo de acendimento mesa e forno: automático; possuir certificação do inmetro; grades fixas e botões removíveis; mesa sem furação; válvula de segurança; possuir dispositivo de segurança para o forno; capacidade do forno: 53 litros; prateleiras: 01 fixa; auto limpante; pés altos; proteção térmica traseira; tipo de gás: glp; forno autolimpante e puxado em aço; eficiência energética mesa e forno: classe a; alimentação: bivolt; garantia: 01 ano.	UND	11	ESMALTEC CARIBE	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
7	Fogão industrial de 06 (seis) bocas baixa pressão com estrutura reforçada em aço carbono especial pintura eletrostática; seis grelhas em aço carbono reforçado medindo no mínimo 300 x 300 mm; possuir grelhas 30x30 cm em ferro fundido e queimadores duplos com diâmetro de no mínimo 150mm a gás em ferro fundido extra reforçado, desmontáveis para limpeza; registros cromados em aço com válvulas de gás para ajuste da chama, alto ou baixo, com duplo comando e controle individual de chamas através de acendimento manual; bandejas coletoras de resíduos, painel de comando em aço inoxidável; manipulou em baquelite individuais para coroa e cachimbo com ajuste gradual de chama; estrutura superior e inferior em perfil de 70mm com prateleira gradeada e montantes estruturais em aço; pés com sapatas em poliamida 6.0 (nylon); alimentação de gás natural ou glp (com fome requerido) através de tubulação em aço interligado aos queimadores e registros de comando pressão do gás: glp: 285mmca/ gn: 200mmca; cor: preto com doze meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação.	UND	4	ITAJOBI ATIVO 30X30 6B	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
8	Forno industrial para fogão de 04 e 06 bocas com estrutura em aço com acabamento em pintura epóxi; possuir visor em vidro e fundo esmaltado; isolamento térmico com lã basáltica; possuir placa refratária, termômetro e fuscador automático; volume do forno (litros):90 porta de vidro temperado e acompanhar grelha para o forno; com doze meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação.	UND	2	ITAJOBI 9013	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais	R\$ 1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
9	Liquidificador industrial aço inox 6 litros – estrutura robusta confeccionado em aço inoxidável 430, motor 1/2 cv, rotação 4.500 rpm, tensão: 220v; copo monobloco sem solda, com superfície lisa, livre de microfissuras e inclusões, fabricado em aço inox escovado, com alça, com acabamento perfeito, isento de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas, ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização, facilmente limpável e resistente à corrosão e acidez; possuir anteparo de segurança em aço inox 304 para segurança dos usuários; tampa de borracha atóxica com trava (para boa vedação junto ao copo) e uma sobre tampa removível para adição de ingredientes; possuir chave liga e desliga individual; voltagem: 220 v; com doze meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. Certificado pelo inmetro e de acordo com a nr 12;	UND	8	JL COLOMBO 6L BR	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais	R\$ 6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais

*muniof*

*J*

*Alcy*

*Paula*

# Potencial

## Distribuidora

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
C Fis 755  
Rubrica

10	Processador de alimentos para uso intensivo com capacidade de produção de 250 kg por hora, motor em aço inoxidável liga 18.8 aisi 304, com grande variedade de corte, com acessório para purê de batatas, acompanha discos para fatiar, ondular, ralar, palito e cubos. Máquina monofásica com uma velocidade de rotação mínima de 400 r.p.m. Operação inicializada por meio da alavanca, contém boca cilíndrica 45 mm, concepção da tampa de forma simples sem cantos, acompanha kit de discos: kit de lâmina de fatiar 2mm, fatiar 5mm, ralar 2mm; kit de cubos 10 x 10 x 10 (composto por fatiar 10mm e grade 10 x 10 mm); kit vinagrete (fatiar cubos 5mm, e grade 0,8 x 08mm); kit fatiar de 02mm; com doze meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação.	UND	1	SKYMSSEN PA-7	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
11	Balança digital de piso 200 kg - capacidade para pesar até 200 kg tendo divisão/graduação de 50g e visor em lcd digital grande; possuir 04 sensores altamente precisos, que não deixa o produto variar a cada pesagem; plataforma em vidro temperado; acionamento por toque; desligamento automático; garantia: 12 (doze) meses.	UND	23	GTECH GLASS 200	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
12	Cafeteira elétrica, tipo industrial, formato cilíndrico, tampa e copo monobloco composto por depósito em aço inox 304 com capacidade de café 06 litros, tensão de alimentação 220v, potência de 1.300 a 1.500w, termostato com regulagem de temperatura, lâmpada piloto, duas torneiras para água e café, mostradores transparentes dos níveis de água e de café, torneira com visor de nível para água e café pés em alumínio fundido com ponteira de borracha (antiderrapante), acompanha vareta para limpeza das torneiras garantia mínima de 12 meses; possuir certificado do inmetro de acordo com a portaria vigente;	UND	9	MARCHESONI CF2601602	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais	R\$ 8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais
13	Batedeira planetária 8 velocidades, capacidade da tigela em litros 4 l, 3 tipos de batedores em metal, na cor branca, motor 600w, baixa rotação no começo do ciclo, movimento planetário, botão de velocidade rotativo e botão de abertura, 8 velocidades com controle eletrônico. Garantia de 12 meses. A embalagem deverá conter 1 batedeira, 1 tigela, 3 batedores, 1 espátula e manual de instruções. Com doze meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação.	UND	2	OSTER FPSTSM2710	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
14	Espremedor de frutas industrial com o corpo revestido em aço inox; acompanhado de carambola, peneira e copo em polipropileno; tampa e caçamba em alumínio repuxado; com potência nominal do motor de 200w e rotação de 1750rpm; frequência: 60hz; tensão 220v ou bivolt; possuir certificado do inmetro de acordo com a portaria vigente; com doze meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação.	UND	1	JL COLOMBO PEQUENO	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
15	Micro-ondas - teclas pré-programadas para pratos rápidos; teclas de rápido acesso; capacidade líquida 30 litros, display digital, potência de saída de 800w; possuir puxador na porta; possuir função easyclean; possuir selo "a" de eficiência energética. Garantia: 1 ano.	UND	2	LG MS3052R	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
16	Máquina de lavar automática doméstica - capacidade de lavagem: 11 kg; classificação energética: classe a; alimentação: 220 v; gabinete em aço, tampa de vidro temperado e cesto inox; centrifugação (rpm): 750; programas de lavagem: 15 programas; tipo de abertura: superior; garantia: 1 ano.	UND	2	CONSUL CWH11	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais
17	Botijão de gás 13 kg (vasilhame vazio).	UND	31	ULTRAGAZ P13	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 9.300,00	nove mil e trezentos reais

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 N° 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: anvpotencial@gmail.com

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE



# Potencial

## Distribuidora

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 756  
*Rubrica*

18	<p>Amassadeira rápida espiral 40kg com sistema de segurança nr12 - capacidade para 40 kg de massa pronta; orpo em aço carbono sae 1010/1020, com acabamento em pintura eletrostática.</p> <p>Funcionamento é através de um sistema com corrente dentada. Tampa superior fabricada em abs termicamente conformada. Tacho em aço inoxidável estampado com base em ferro fundido, tem efeito rotativo através de corrente na parte inferior. Possui grade com proteção móvel intertravada, que impede o acesso a área do garfo e que, ao ser aberta, efetua parada imediata. O intertravamento funciona através de duas chaves eletromecânicas com acionamento individual, atuando simultaneamente na proteção móvel a fim de evitar falhas. Espiral de 40kg possui produção mínima de 15 kg de massa pronta, ou seja, utiliza 10kg de farinha. De acordo com a norma de segurança nr12, e com a portaria 371/09 do inmetro, com selo expedido pelo mesmo.</p> <p>Características técnicas: voltagem: 220v potência: 3 cv consumo: 2,59 kw/h capacidade: 40 kg de massa rotação: 93 rpm // 188 rpm altura: 99 cm largura: 58 cm profundidade: 114 cm; garantia: equipamentos de acordo com a portaria 371/09 do inmetro, com selo de conformidade expedido pelo mesmo; mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante</p>	UND	8	VENANCIO VAEMS40-2NR	R\$ 5.800,00	cinco mil e oitocentos reais	R\$ 46.400,00	quarenta e seis mil e quatrocentos reais
19	<p>Forno combinado a gás 20 gns- funções disponíveis no controlador: seco - combinado - vapor regulável - regeneração; controlador de fácil operação (easy control) e de fácil visualização; sistema de lavagem bio wash®; sensor de núcleo tem como função determinar o ponto do cozimento (mal passado, bem passado ou ao ponto), pois irá efetuar a medição através de uma sonda inserida no interior do alimento; entrada usb para incluir novas receitas na memória do forno;</p>	UND	7	VENANCIO FCDB20G	R\$ 11.000,00	onze mil reais	R\$ 77.000,00	setenta e sete mil reais
							R\$ 250.680,00	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

duzentos e cinquenta mil, seiscentos e oitenta reais

### LOTE 03 - MATERIAL PERMANENTE (EQUIPAMENTOS PARA CLIMATIZAÇÃO)

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	<p>Ar condicionado 9.000 btus - tipo split; ciclo de ar: quente/fria; para ambientes de até 15 metros quadrados; capacidade de refrigeração: 9000 btu/h e 2480w; potência máxima: 770w; alimentação (volts)220v; corrente elétrica de refrigeração (amperes)3,8; vazão de ar (m³/h)446; gás refrigerante: r-410a; serpentina com tubos 100% em cobre; selo procel com classificação do inmetro de eficiência energética "a"; tipo do condensador: horizontal; tipo de tecnologia do compressor: rotativo; controle da direção do ar (para cima - para baixo)automático; nível de ruído interno: 32-39; cor da evaporadora: branco; regula velocidade de ventilação; painel de led com iluminação suave com exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do termostato de ajuste mais preciso, permitindo a seleção de temperatura grau a grau; funções: sleep, swing, turbo, hold e timer; controle da direção do ar (esquerda - direita): manual; acompanhar manual de instruções e controle remoto com teclas de funções e regulagem de temperatura; garantia do fornecedor: mínima do fabricante de 12 (doze) meses, prestada no estado do ceará.</p>	UND	21	AGRATTO ONE 9000	R\$ 1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais	R\$ 31.080,00	trinta e um mil e oitenta reais

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: [anvpotencial@gmail.com](mailto:anvpotencial@gmail.com)

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE

Página

| 9

# Potencial

## Distribuidora

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 757  
Rubrica

2	Ar condicionado 12.000 btus - tipo split; ciclo de ar: quente/fria; para ambientes de até 20 metros quadrados; capacidade de refrigeração: 12000 btu/h e 3270w; potência máxima: 1056w; alimentação (volts)220v; corrente elétrica de refrigeração (amperes)6,1; vazão de ar (m³/h)700; gás refrigerante: r-410a; serpentina com tubos 100% em cobre; selo procel com classificação do inmetro de eficiência energética "a"; tipo do condensador: horizontal; tipo de tecnologia do compressor: rotativo; controle da direção do ar (para cima - para baixo)automático; nível de ruído interno: 54db/a; cor da evaporadora: branco; regula velocidade de ventilação; painel de led com iluminação suave com exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do termostato de ajuste mais preciso, permitindo a seleção de temperatura grau a grau; funções: sleep, swing, turbo, hold e timer; controle da direção do ar (esquerda - direita): manual; acompanhar manual de instruções e controle remoto com teclas de funções e regulagem de temperatura; garantia do fornecedor: mínima do fabricante de 12 (doze) meses, prestada no estado do ceará.	UND	30	AGRATTO ONE 12000	R\$ 1.630,00	mil seiscentos e trinta reais	R\$ 48.900,00	quarenta e oito mil e novecentos reais
3	Ar condicionado 18.000 btus - tipo split; ciclo de ar: quente/fria; para ambientes de até 30 metros quadrados; capacidade de refrigeração: 18000 btu/h e 5450w; potência máxima: 1620w; alimentação (volts)220v; corrente elétrica de refrigeração (amperes)8,2; vazão de ar (m³/h)812; gás refrigerante: r-410a; serpentina com tubos 100% em cobre; selo procel com classificação do inmetro de eficiência energética "a"; tipo do condensador: horizontal; tipo de tecnologia do compressor: rotativo; controle da direção do ar (para cima - para baixo)automático; nível de ruído interno: 32-39db/a; cor da evaporadora: branco; regula velocidade de ventilação; painel de led com iluminação suave com exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do termostato de ajuste mais preciso, permitindo a seleção de temperatura grau a grau; funções: sleep, swing, turbo, hold e timer; controle da direção do ar (esquerda - direita): manual; acompanhar manual de instruções e controle remoto com teclas de funções e regulagem de temperatura; garantia do fornecedor: mínima do fabricante de 12 (doze) meses, prestada no estado do ceará.	UND	3	AGRATTO ONE 18000	R\$ 2.650,00	dois mil, seiscentos e cinquenta reais	R\$ 7.950,00	sete mil, novecentos e cinquenta reais
4	Ar condicionado 22.000 btus - tipo split; ciclo de ar: quente/fria; para ambientes de até 40 metros quadrados; capacidade de refrigeração: 22000 btu/h e 6300w; potência máxima: 1916w; alimentação (volts)220v; corrente elétrica de refrigeração (amperes)13,5; vazão de ar (m³/h)1162; gás refrigerante: r-410a; serpentina com tubos 100% em cobre; selo procel com classificação do inmetro de eficiência energética "a"; tipo do condensador: horizontal; tipo de tecnologia do compressor: rotativo; controle da direção do ar (para cima - para baixo)automático; nível de ruído interno: 48-53db/a; cor da evaporadora: branco; regula velocidade de ventilação; painel de led com iluminação suave com exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do termostato de ajuste mais preciso, permitindo a seleção de temperatura grau a grau; funções: sleep, swing, turbo, hold e timer; controle da direção do ar (esquerda - direita): manual; acompanhar manual de instruções e controle remoto com teclas de funções e regulagem de temperatura; garantia do fornecedor: mínima do fabricante de 12 (doze) meses, prestada no estado do ceará.	UND	3	AGRATTO ONE 22000	R\$ 3.670,00	três mil, seiscentos e setenta reais	R\$ 11.010,00	onze mil e dez reais

# Potencial

## Distribuidora

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 Fis. 758  
 Rubrica

5	Ventilador de coluna 60cm, design moderno, com pé cruzado, 3 velocidades, modelo: coluna com altura de 170cm; cor: preto, oscilante para direita e esquerda; grades em aço tratado pintadas na cor preta e removível, com protetor térmico, hélice fina em polipropileno; possuir motor com rolamento e potência de 140 w; selo procel a nas três opções de velocidades; com 12 meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. Certificado pelo inmetro.	UND	15	VENTISOL COLUNA NEW 60CM PREMIUM	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
6	Ventilador de parede 60 cm, tipo: tufão, design moderno, 3 velocidades, modelo: parede, cor: preto, oscilante para direita e esquerda, grandes em aço tratado pintadas na cor preta e removível, com 3 hélice fina em polipropileno de 60cm de diâmetro, com regulagem de altura. Possuir motor com rolamento e potência de 220 w; selo procel a nas três opções de velocidades; rotação mínima 1300rpm. Garantia do fabricante de no mínimo 24 meses (2 anos), contra vícios ou defeitos de fabricação. Certificado pelo inmetro.	UND	74	VENTISOL POWER 70	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 14.800,00	quatorze mil e oitocentos reais
7	Ar condicionado split cassete frio 60000 btus - voltagem 220v - trifásico classificação energética/inmetro b ciclo frio painel frontal removível tipo de gás r410a quantidade de btus 60000 tipo de condensador horizontal serpentina cobre acompanha controle remoto cor branco; sleep turbo; filtro anti-bactéria; indicador de temperatura na evaporadora função timer garantia: 1 ano	UND	26	ELGIN CASSETE 360 ATUALLE ECO	R\$ 5.950,00	cinco mil, novecentos e cinquenta reais	R\$ 154.700,00	cento e cinquenta e quatro mil e setecentos reais
8	Condicionador de ar portátil 12.000 btus - monofásico, alimentação (volts) 220v, potência de refrigeração (w) 1060, ciclo frio, vazão de ar (m³/h) 240-330, gás refrigerante r-410a, função timer, regula velocidade de ventilação, filtro anti-bactéria, desumidificação, indicador de temperatura na evaporadora, acompanha controle remoto. Garantia: 12 (doze) meses.	UND	30	DELONGHI PINGUINO 1200 BTU	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais	R\$ 48.000,00	quarenta e oito mil reais
							<b>R\$ 319.800,00</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO trezentos e dezenove mil e oitocentos reais

### LOTE 07 - MATERIAL PERMANENTE (LAVANDERIA E HIGIENIZAÇÃO)

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	Centrifuga de roupas - capacidade 21 kg; cesto e fechamento superior fabricado em aço inoxidável aisi-304; equipamento projetado para ser fixado diretamente ao solo através de chumba dores. Painel de controle separado do equipamento com pedestal, menos defeitos elétricos causada pela vibração do equipamento. Controle de tempo, com temporizado digital e alarme sonoro a cada fim de ciclo. Partida suave sem picos de energia com inversor de frequência, evitando qualquer sistema mecânico de aceleração. Freragem automática realizada pelo inversor de frequência, minimizando drasticamente a manutenção, ocasionado por freio mecânico. Transmissão através de polias e correia trapezoidal, e inversor de frequência. Corpo suspenso através de colunas e correntes de sustentação, eliminando o contato da estrutura com o solo. Trava na porta, que não permite a abertura da mesma quando o cesto em movimento conforme lei federal. *dimensões externas: largura 750 mm - altura 650 mm - comprimento 700 mm. *dimensões do cesto: diâmetro 455 mm - comprimento 300 mm - volume 48,35 dm³ *dados diversos: rotação 1120rpm - potência 0,5cv - fator de carga 1:4 - trifásica 220 ou 380 v 60 hz - consumo elétrico 0,37 kw/h - dreno 1 1/2". Sistemas de segurança em conformidade com a norma regulamentadora nr-12.	UND	1	SUZUKI CENTRIFUGA TRPE 30KG	R\$ 20.000,00	vinte mil reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais

**A N VASCONCELOS JUNIOR-ME**  
**RUA: 608 N° 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ**  
**CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9**  
**E-MAIL: anvpotencial@gmail.com**  
**Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE**

# Potencial

## Distribuidora

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fis. 759

*André*  
Rubrica

2	<p>Calandra mural elétrica de uso profissional destinada a passar tecidos planos dotada de 01 cilindro com diâmetro 310 mm x 1600 mm. Capacidade média de 24 kg/h com calha cromada (cromo duro) e polida. Sistema de aquecimento elétrico através de resistências tipo bainha. Cilindro com tripla camada de feltro agulhado e com revestimento de algodão cru. Entrada das roupas através de mesa de madeira; entrada e saída da roupa pela parte frontal. - painel de comando completo com controle de temperatura através de termostato com bulbo capilar, sinaleiro, botão seletor que pode fazer a reversão da rotação do cilindro, e micro de segurança que reverte o cilindro caso o operador toque a grade de proteção. Transmissão através de motor redutor coroa e eixo sem fim tratado e retificado. Potência do motor: 0,5 cv (0,37 kw) potência das resistências: 4,6 kw dimensões externas: altura 1080 mm, largura 2280 mm e comprimento de 720 mm. Trifásica 220 ou 380 v - 60 hz sistemas de segurança em conformidade com a norma regulamentadora nr-12.</p>	UND	1	SUZUKI CALANDRA MURAL 24KG	R\$ 32.000,00	trinta e dois mil reais	R\$ 32.000,00	trinta e dois mil reais	
3	<p>Lavadora horizontal de uso hospitalar destinada à lavagem e enxágue de roupas - equipamento fabricado dentro das exigências do ministério da saúde - anvisa. Lavadora projetada com barreira anti-infecção cruzada de acordo com normas técnicas da abnt e iso. Barreira anti-infecção fabricadas totalmente em aço inox aisi-304, vedada, com visor de vidro que possibilita o operador visualizar o ambiente oposto, impossibilitando o risco de infecção cruzada entre os ambientes. Instalação de painel de comando dos dois lados, limpo e sujo, possibilitando a comunicação entre eles. Totalmente fabricada em aço inox aisi-304, cesto interno, corpo externo, laterais, portas, etc. Laterais soldadas e lacradas por inteiro, evitando vazamentos como as laterais parafusadas. Cesto interno com porta tipo escotilha de aço inox, mais segurança para o operador. Portas externas basculante, com borracha epdm para fazer a vedação com trava, evitando vazamentos e respingos durante o processo de lavagem. Contém dispositivo de segurança que não permite o funcionamento da máquina com uma das portas abertas e caso sejam abertas durante o processo de lavagem, o motor pára imediatamente e o processo é interrompido. Painel de comando completo e digital, com controle do tempo e temperatura de ciclo, alarme sonoro de fim de ciclo e botão para posicionar a porta a fim de facilitar o descarregamento. Inversor de frequência de série, que aumenta a vida útil da máquina e diminui o consumo de energia. Transmissão com motorreductor sem correias e nem polias, minimizando drasticamente manutenção, e aumentando a segurança do operador. Visor de nível de água e válvula de descarga "diâmetro 2" com passagem plena. Dimensões externas: largura 1300 mm. - altura 1720 mm. - comprimento 1200 mm. Dimensões do cesto: diâmetro 700 mm - comprimento 800 mm. Dados diversos: potência 1cv 6p (0,75 kw/h) - trifásica 220 ou 380 v - 60 hz - rotação 30rpm. Sistemas de segurança em conformidade com a norma regulamentadora nr-12.</p>	UND	1	SUZUKI LAVADORA HORIZONTAL MLG 30KG	R\$ 47.000,00	quarenta e sete mil reais	R\$ 47.000,00	quarenta e sete mil reais	
							R\$ 99.000,00		

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

noventa e nove mil reais

Valor Global da Proposta:

R\$ 1.193.254,00

Valor Global da Proposta por Extenso:

um milhão, cento e noventa e três mil, duzentos e cinquenta e quatro reais

**A N VASCONCELOS JUNIOR-ME**

**RUA: 608 N° 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ**

**CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9**

**E-MAIL: anvpotencial@gmail.com**

**Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE**

# Potencial

## Distribuidora

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 760  
Rúbrica

\*Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

\*Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha acima, referente ao PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) N° 1908.01/2019-PMF/SRP, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE, com abertura no dia de 02 de Setembro de 2019, às 09h30min, horário local.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do FORNECIMENTO, tais como: todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento do objeto, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com os serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG N° 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, n° 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias, a contar da data do recebimento da Ordem de Compra - conforme edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data da abertura das propostas de preços - conforme edital.

FORTALEZA, 30 DE AGOSTO DE 2019.

*Aécio Nogueira Vasconcelos Junior*  
**A. N. VASCONCELOS JUNIOR - ME**  
**19.603.291/0001-30**  
**Aécio Nogueira Vasconcelos Junior**  
**ADMINISTRADOR**  
**CPF: 654.140.043-15**

**A N VASCONCELOS JUNIOR-ME**  
**RUA: 608 N° 51 A – CEP: 60.531-540 – CONJUNTO CEARÁ**  
**CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9**  
**E-MAIL: anvpotencial@gmail.com**  
**Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 – FORTALEZA-CE**